
５月自治協議会行事予定表   
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ホームページ：“香椎校区自治協議会”で検索ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020/４/2５ 

日 曜 校 区 行 事  

1 金   

2 土   

3 日  憲法記念日 

4 月         みどりの日 

5 火     休日 こどもの日 

6 水  振替休日 

7 木   

8 金   

9 土   

10 日  母の日 

11 月   

12 火   

13 水   

14 木   

15 金   

16 土 校区歓送迎会―中止  

17 日   

18 月   

19 火   

20 水   

21 木   

22 金   

23 土 扇としょうぶ祭り-中止  

24 日   〃  

25 月   

26 火   

27 水   

28 木   

29 金 自治協議会定例会 (予定)  

30 土   

31 日   

香椎校区自治協議会だより 

 香椎小学校父母教師会 髙田  勉 

香椎第２中学校ＰＴＡ 本郷 一昌 

東区保護司会香椎地区担当 松嵜 光則 

東消防団香椎分団浜男支部 雲田 将央 
 

６月の行事 
 

10日 時の記念日 

第 3 日曜日 父の日 

16日 和菓子記念日 

24日 空飛ぶ円盤記念日 

コロナウィルスに負けるな！  

がんばれ福岡・がんばれ香椎！ 

公民館の使用禁止と、全国まで広がった、外出自粛要請を

受け、校区内のほとんどの行事が、中止または延期となっ

ています。 

中止になった行事 

   5月 3・4日  どんたく港まつり 

   5月 16日   香椎校区歓送迎会 

   5月       えがお広場 

   5月       五月病を吹きとばせ 

   5月       香椎第 2中学校体育会 

   4月～5月   各団体の総会 

延期となった行事 

    東区花火大会  4月 25日⇒ 今秋（予定） 

 

 

 

 

町内･自治会･団体 会 長 名 

御島崎町内会 藤田 和仁 

御島崎団地町内会 山本 美代 

香椎若葉団地自治会 高木 暢智 

香椎ﾌﾗﾜｰﾊｲﾂ第一自治会 福澤 千津子 

香椎ﾌﾗﾜｰﾊｲﾂ第二自治会 梶原 栄子 

よろい坂団地自治会 友寄 景利 

よろい坂ハイツ自治会 田中 勇 

香椎駅東 1-1 区町内会 鈴鹿 俊春 

香椎駅東 1-2 区町内会 濱野 利夫 

香椎駅東 2丁目町内会 木下 研治 

香椎駅前 1-1 区町内会 遠藤 一俊 

香椎駅前 1-2 区町内会 相野 裕治 

香椎駅前 1-3 区町内会 﨑山 武博 

香椎駅前 2-1 区町内会 田代 恒久 

香椎駅前 2-2 区町内会 占部 重敏 

香椎駅前 3-1 区町内会 萩尾  浩 

香椎駅前 3-2 区町内会 佐々木善継 

香椎駅前 3-3 区町内会 村中 警司 

モントーレ香椎ｽｸｴｱ町内会 板倉 繁信 

アンピール香椎駅前自治会 中嶋 ひろみ 

御島崎Ｓ･Ｆ･Ｃ自治会 豊田 暁子 

体育協会 藤井 敏行 

青少年育成連合会 為永 俊二 

男女共同参画推進会 板倉 由美子 

保健・衛生等連合会 平川 富一郎 

自警団  岩谷 健二 

子ども会育成連合会 時岡 克英 

ねんりんクラブ連合会 橋口 秀晴 

更生保護女性会 伊藤 淑子 

人権尊重推進協議会 寺岡 慎一 

社会福祉協議会 柳瀬 英昭 

交通安全委員会 吉田 猛敏 

民生・児童委員協議会 長野 祐司  

食生活改善推進員協議会 遠藤 恭代 

  

  

  

 

 

どんたく港まつり―中止 香椎校区の令和２年度の体制が決まりました。 

    自治協議会会長  田代 恒久 （再選） 
    自治協議会の構成メンバー ---  右表 

予定していた 4月 24日の総会は実施できませんが、メンバーに

総会資料（役員・活動・会計関連）を送付し、文書により決議をし

ていく予定です。 

和菓子記念日-----平安時代、疫病が蔓延した時 16個の和菓子を神様

に供え、病気平癒と健康招福を祈ったのが起源 

空飛ぶ円盤記念日-----自家用機で飛行中、9個の空飛ぶ円盤を発見し

たことに由来。これを UFO（未確認飛行物体）と名付けた 

 


